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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Medlem af Folketinget Sofie Carsten Nielsen (RV) har den 19. november 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 43 ad L 62 til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 43: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvad der forstås ved, at pålægget til kommunen om varetagelse 

af operatøransvaret skal indeholde nærmere betingelser, herunder konkretisere disse 

betingelser? 

 

Svar: 

 

Efter den foreslåede bestemmelse i udlændingelovens § 37 h kan Udlændingestyrelsen i 

særlige tilfælde pålægge den kommune, hvori der skal etableres et indkvarteringssted, at 

være indkvarteringsoperatør. Pålægget til kommunen skal indeholde de nærmere 

betingelser for kommunens varetagelse af operatøransvaret. 

 

Et pålæg efter den foreslåede bestemmelse vil som udgangspunkt indebære, at 

kommunen bliver ansvarlig for den daglige drift af indkvarteringsstedet, hvilket bl.a. 

betyder, at reglerne i udlændingelovens kapitel 7 om bl.a. aktivering, undervisning mv. 

finder anvendelse i forhold til den pågældende kommune. 

 

Som det fremgår af lovforslagets almindelige bemærkninger, pkt. 2.1.2.3., vil 

udgangspunktet for fastsættelsen af de nærmere betingelser for varetagelsen af 

operatøransvaret i medfør af den foreslåede bestemmelse være de standardiserede og 

detaljerede kontrakter, der i dag er indgået med bl.a. Røde Kors og de eksisterende 

kommunale operatører. Udlændingestyrelsen skal således i hvert enkelt tilfælde, hvor en 

kommune pålægges operatøransvaret, tage stilling til, hvilke nærmere driftsopgaver den 

pågældende kommune skal have ansvaret for. 

 

Det bemærkes, at det i lovforslaget er forudsat, at der som udgangspunkt indhentes en 

udtalelse fra vedkommende kommunalbestyrelse forud for en beslutning om at pålægge 

operatøransvar. 
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